
UCHWAŁA NR XXVIII.271.2021 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 29 października 2021 r.

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Dąbrówka w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2021 r. poz.1372), art.41 ust. 2 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) oraz art. 10 ust.3 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r.
0 przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U z 2020 r. poz. 2050, z późn. zm.)
Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXII/191/2020 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 
16 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2021 wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się kwotę na realizację działań określonych w Gminnym 
Programie Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
1 Przeciwdziałania Narkomanii o kwotę 19 548,39 złotych.

2. Szczegółowy wykaz zadań realizowanych w ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w 2021 roku otrzymuje brzmienie:

Działania Wskaźniki Realizacja 
kierunku działań 
określonego w 
narodowym 
Programie 
Zdrowia

Planowany
koszt
realizacji
działań

1.Realizacja programów 
profilaktycznych w 
przedszkolach, szkołach 
oraz innych placówkach 
oświatowych i 
opiekuńczych

- ilość
realizowanych
programów
profilaktycznych
- ilość przedszkoli 
i szkół ze 
wszystkich 
poziomów 
nauczania 
realizujących 
Programy

2.1.1 Działania 
informacyjne i 
edukacyjne 
3.1.1Edukacja 
zdrowotna

12 000,00



Profilaktyczne
- liczba dzieci i 
młodzieży 
biorących udział w 
programach 
profilaktycznych w 
placówkach 
oświatowych
- liczba rodziców i 
opiekunów 
biorących udział w 
programach 
profilaktycznych w 
placówkachoświat 
owych

2. Realizacja profilaktyki 
uniwersalnej, w tym 
również
uwzględniających 
tematykę związaną z 
uzależnieniem 
niestanowiącym 
uzależnienia od 
substancji
psychoaktywnych (tzw. 
uzależnień 
behawioralnych) 
problematykę 
,,dopalaczy", palenia 
tytoniu z 
uwzględnieniem 
programów 
profilaktycznych 
rekomendowanych 
przez Biuro ds. 
Przeciwdziałania 
Narkomanii, Państwową 
Agencję Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
W różnych formach; 
teatrzyki ,spektakle, 
koncerty, imprezy w 
tym; NIEĆPA

Ilość
realizowanych
programów
profilaktycznych
programy
-ilość podmiotów
realizujących
Programy
profilaktyczne
- liczba dzieci i 
młodzieży 
biorących udział w 
programach 
profilaktycznych
- liczba rodziców i 
opiekunów 
biorących udział w 
programach 
profilaktycznych

2.3.1profilaktyka 
uniwersalna 
3.2.1 profilaktyka 
uniwersalna

23 548,39

3.prowadzenie w - liczba dzieci i 2.3.1 profilaktyka 3000,00



środowisku młodzieży 
szkolnej działań 
informacyjno- 
edukacyjnych oraz 
zagospodarowania 
czasu wolnego, 
ukierunkowanych na 
rozwój społeczny i 
profilaktykę uzależnień

młodzieży biorącej 
udział w różnych 
formach
działalności(warszt 
aty, koncerty 
zajęcia sportowo - 
rekreacyjne 
- konkursy na 
temat szkodliwości 
używania 
alkoholu, 
narkotyków, 
dopalaczy, tytoniu

uniwersalna 
3.2.1 profilaktyka 
uniwersalna

4.udział w kampaniach 
społecznych 
przeciwdziałania 
uzależnieniom i 
przemocy

- ilość kampanii 
społecznych

2.1.1działania
informacyjno-
edukacyjne

2800,00

5. promowanie 
zdrowego stylu życia w 
szczególności poprzez:
- organizację 
pozalekcyjnych zajęć 
sportowo-rekreacyjnych 
oraz zagospodarowanie 
czasu wolnego
- organizację 
wypoczynku letniego i 
zimowego
- organizację festynów 
rodzinnych promujących 
zabawę bez alkoholu

- liczba dzieci i 
młodzieży 
biorących udział w 
pozalekcyjnych 
zajęciach 
sportowych
- liczba dzieci i 
młodzieży 
korzystających z 
wypoczynku 
letniego i 
zimowego
- liczba rodzin 
biorących udział w 
imprezach 
promujących 
zdrowy styl życia

2.1.1działania 
informacyjne i 
edukacyjne 
3.1.1 Edukacja 
zdrowotna

20 000,00

6.zakup i dystrybucja 
materiałów 
edukacyjnych, 
informacyjnych i 
profilaktycznych o 
tematyce uzależnień i 
zachowań ryzykownych

- ilość odbiorców 
różnych grup 
społecznych
- ilość
zakupionych 
materiałów 
informacyjnych 
oraz literatury 
fachowej

2.1.1 działania 
informacyjne i 
edukacyjne
3.1.1 edukacja 
zdrowotna

4 000,00

7.organizacja szkoleń i 
programów edukacyjno- 
profilaktycznych dla

- Ilość
realizowanych
szkoleń

2.1.1działania
informacyjno
edukacyjne

3 200,00



różnych grup 
zawodowych(nauczycieli 
i pracowników służby 
zdrowia, pracowników 
GOPS, Zespołu 
Interdyscyplinarnego)

- liczba 
uczestników

8. organizacja i 
dofinansowanie szkoleń 
dla sprzedawców 
napojów alkoholowych

- ilość
zrealizowanych
szkoleń
- liczba 
uczestników

3.1.2 szkolenie 
kadr
3.1.3 zadania 
regulacyjne i 
zapewnienie 
skutecznego 
egzekwowania 
przepisów

2500,00

9. organizacja i 
realizacja szkolenia dla 
członków GKRPA

- ilość
zrealizowanych
szkoleń

2.1.1 działania
informacyjno-
edukacyjne

2500,00

10. prowadzenie punktu 
konsultacyjnego dla 
osób uzależnionych i 
członków ich rodzin. 
Terapia psychologiczna, 
terapeutyczna. 
Motywowanie do 
podjęcia leczenia 
odwykowego osób 
uzależnionych. 
Prowadzenie grupy 
wsparcia dla członków 
rodziny osoby 
uzależnionej

- liczba osób 
korzystających z 
pomocy
psychologicznej i 
terapeutycznej
- ilość porad

2.4.1zawiększenie 
dostępności do 
opieki zdrowotnej i 
programów 
podnoszących 
jakość życia osób 
uzależnionych

39 000,00

11. przeciwdziałanie 
zjawisku przemocy w 
rodzinie poprzez:
- organizacja i 
finansowanie szkoleń 
dla pracowników ,służb i 
instytucji zajmujących 
się przeciwdziałaniem 
zjawisku przemocy 
domowej
- finansowanie pomocy 
psychologicznej dla ofiar 
przemocy w ramach 
pracy zespołów 
interwencyjnych w 
środowisku

- liczba osób 
korzystających z 
programów 
profilaktycznych
- liczba osób 
przeszkolonych w 
zakresie 
przeciwdziałaniu 
zjawisku przemocy

3.1.1Edukacja 
zdrowotna 
3.1.2 Szkolenie 
kadr

2000,00



zdarzenia(policja,
psycholog)
- współpraca z zespołem 
interdyscyplinarnym

12.organizacja i 
finansowanie szkoleń 
dla pracowników 
oświaty, zatrudnionych 
w szkołach w zakresie 
przeciwdziałania 
narkomanii

- liczba
uczestników
szkolenia

3.1.2 szkolenie 
kadr

2500,00

13.badania społeczne 
dotyczące używania 
alkoholu, narkotyków 
oraz problematyki 
przemocy

- ilość
przeprowadzonych
badań

3.4.diagnozowanie 
i badanie zjawisk 
związanych z 
używaniem 
alkoholu
2.5 monitorowanie 
sytuacji
epidemiologicznej 
w zakresie 
używania środków 
odurzających 
Psychotropowych i 
psychoaktywnych

4500,00

14.działalność Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych

- przygotowanie 
dokumentów do 
wypłaty 
wynagrodzenia 
członków Komisji
- sporządzanie 
postanowień 
związanych z 
opiniowaniem 
wniosków 
przedsiębiorców 
ubiegających się o 
wydanie 
zezwolenia na 
sprzedaż napojów 
alkoholowych
- przygotowywanie 
i obsługa umów ze 
specjalistami 
pracującymi na 
rzecz Gminnej 
Komisji
Rozwiązywania

28 000,00



Problemów 
alkoholowych, w 
tym m.in.za 
wykonanie badań 
oraz opinii przez 
biegłych sądowych 
przedmiocie 
uzależnienia,
- szkolenia 
członków GKRPA
- wyposażenie 
biura Komisji

15. ograniczanie 
dostępności do napojów 
alkoholowych

- ilość kontroli
przeprowadzonych
w punktach
sprzedaży
napojów
alkoholowych
-ilość wszczętych i
zakończonych
postępowań w
sprawie cofnięcia
zezwoleń

3.1.3zadania 
regulacyjne i 
zapewnienie 
skutecznego 

egzekwowania 
przepisów

razem 149 548,39

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka oraz Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

przewodnicząca
Rady Gminy Dąbrówka

S J  £% ***/*!

Ag r  y G r y g l ™



Uzasadnienie

Do uchwały Nr XXVIII.271.2021 z dnia 29 października 2021 roku zmieniająca 
uchwałę Rady Gminy Dąbrówka w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2021.

Zmiany wprowadza się w związku z przekazaniem do budżetu Gminy środków 
finansowych w kwocie 19 548,39 złotych, pochodzących z tytułu opłat od 
napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml(tzw. 
małpki) wprowadzonych na mocy ustawy z dnia 14 lutego 2020r.o zmianie 
niektórych ustaw
w związku z promocją prozdrowotnych wyborów konsumentów( Dz.U.z 
2020r.poz.1492).

Zgodnie z ustawą art.93 ustawy z dnia 26 października 1982r.o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi(Dz. U. z 2021r.poz.lll9)opłata od 
tzw. ,,małpek" stanowi w wysokości:

1) 50% dochód gmin, na terenie których jest prowadzona sprzedaż napojów 
alkoholowych;

2) 50% przychód Narodowego Funduszu Zdrowia

Natomiast gmina przeznacza środki, o których mowa w ust.3 pkt 1, na 
działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu.


